*23476060_0417*Systèmes d’entraînement \ Systèmes d’automatisation \ Intégration de systèmes \ Services
Correctif
Modules électroniques décentralisés
MOVIFIT® FDC
Édition 04/2017 23476060/FR
SEW-EURODRIVE—Driving the world
Sommaire
Correctif – MOVIFIT® FDC 3

17
1Corrections
Codification du MOVIFIT® FDC
Correctif – MOVIFIT® FDC 5
X : Aperçu détaillé de l'EBOX vu du bas
S11
S13
S12
1.2 Codification du MOVIFIT® FDC
Codification duMOVIFIT®FDC
1.2.1 EBOX
Plaques signalétiques de l'EBOX
Plaque signalétique extérieure de l'EBOX
L'illustration suivante présente un exemple de plaque signalétique extérieure d'EBOX
MOVIFIT® FDC.
[1]
[2]
[3]
MTC11A000-503-R9500-00
SO#: 01.7181672902.0001.15
MAC-ID: 11 22 33 44 55 66
Status: 10 13 12 10 – –  – – 10 11 – –
13849000075
[1] Codification EBOX
[2] Numéro de série
[3] Champ d'affichage de la version des éléments
Plaque signalétique intérieure de l'EBOX
L'illustration suivante présente un exemple de plaque signalétique intérieure d'EBOX
MOVIFIT® FDC.
[1]
D-76646 Bruchsal
MOVIFIT
Elektronikbox
Electr. box
Type:
10  13  12  10 – –  – – 10 11 – – ML0001
Eingang  /  Input
U U
Ausgang  /  Output
=  3x380 . . . 500V AC =  U
T
Feldbus / Fieldbus:
Realtime Ethernet Multiprotoc./CCU Standard
=  0 . . . +40°C
f f=  50 . . . 60Hz =   f
I I=  20.0A AC (400V) =   I
input
input
input
SO#:
MTC11A000-503-R9500-00
01.7181672902.0001.15
Made in Germany
18014401809034891
[1] Champ d'affichage de la version des éléments de l'EBOX
23
47
60
60
/F
R
 –
 0
4/
20
17
1 Corrections
Codification du MOVIFIT® FDC
Correctif – MOVIFIT® FDC6
1.2.2 ABOX
Plaques signalétiques ABOX
Identification de l'ABOX
L'illustration suivante présente un exemple d'identification de l'ABOX du
MOVIFIT® FDC.
MTA11A-503-S043-M16-00[1]
13850947211
[1] Codification ABOX
Plaque signalétique extérieure de l'ABOX
L'illustration suivante présente un exemple de plaque signalétique extérieure d'ABOX
MOVIFIT® FDC avec option POF L10.
[1]
[2]
MTC11A000-503-R9500-00
MTA11A-503-S743-M16-00/L10
WHEN USED WITH MOVIGEAR DRIVES
ID. CONT. EQ. 2D06
US
LISTED
®
17513419403
[1] Codification EBOX
[2] Codification ABOX
Plaque signalétique intérieure de l'ABOX
L'illustration suivante présente un exemple de plaque signalétique intérieure d'EBOX
MOVIFIT® FDC.
[1]
D-76646 Bruchsal
MOVIFIT
Anschlussbox
Connection box
Type:
13  – –  11 10 – –  – –  – –  – –  – – ML0001
Eingang  /  Input
U U
Ausgang  /  Output
=  3x380 . . . 500V AC =  U
T
Feldbus/Fieldbus:
Ethernet  (CU)
=  0 . . . +40°C
f f=  50 . . . 60Hz =   f
I I=  15.0 A AC =   I
input
input
input
SO#:
MTA11A-503-S043-M16-00
01.1355076502.0001.15
Made in Germany
18014401814055563
[1] Champ d'affichage de la version des éléments de l'ABOX
23
47
60
60
/F
R
 –
 0
4/
20
17
1Corrections
Codification du MOVIFIT® FDC
Correctif – MOVIFIT® FDC 7
Codification ABOX
Le tableau suivant présente un exemple de codification d'ABOX MOVIFIT® FDC
MTA11A-503-S043-M16-00/M11.
MT Série MT = MOVIFIT®
A Type d'appareil A = ABOX (embase de raccordement)
11 Série 11 = standard (IP65)
13 = exécution pour zones humides (IP65)
A Version A
-
50 Tension de
raccordement
50 = 380 V – 500 V
3 Raccordement 3 = triphasé (AC)
-
S04 Configuration de
raccordement
S04 = ABOX standard
avec bornes et passages de câble
S54 = ABOX hybride avec M12 pour E/S+bus
et connecteur pour MOVIGEAR® / DRC..
S64 = ABOX hybride avec M12 pour E/S,
Push-Pull RJ45 pour bus
et connecteur pour MOVIGEAR® / DRC..
S84 = ABOX hybride avec M12 pour E/S + bus
+ signal auxiliaire 24 V (compatible STO)
et connecteur pour MOVIGEAR® / DRC..
3 Bus de terrain 3 = PROFINET IO, EtherNet/IP™, Modbus/TCP
-
M16 Interrupteur
marche/arrêt
M16 = Interrupteur-sectionneur et protection de
ligne jusqu'à 15 A
M20 = Interrupteur-sectionneur et protection de
ligne jusqu'à 20 A
-
00 Exécution ABOX 00 = série
/
M11 Option ABOX M11 = support de montage en acier inoxydable
23
47
60
60
/F
R
 –
 0
4/
20
17
2 Installation électrique
Consignes d'installation (toutes exécutions)
Correctif – MOVIFIT® FDC8
2 Installation électrique
2.1 Consignes d'installation (toutes exécutions)
2.1.1 Prescriptions concernant la liaison de commande STO
Lors de l'installation des liaisons de commande STO, tenir compte des remarques
suivantes :
• Le MOVIFIT® FDC n'a aucune fonctionnalité STO.
Tenir compte des instructions des manuels relatifs à la sécurité fonctionnelle des
appareils raccordés au MOVIFIT® FDC.
• Les liaisons d'alimentation et les liaisons de commande STO doivent être posées
dans des câbles séparés. Tous les éléments peuvent être combinés suivant le
principe du système modulaire de SEW.
• La longueur des liaisons entre l'automate de sécurité et le MOVIGEAR® ou le
DRC.. doit être de 100 m au maximum.
• La connectique doit être conforme aux prescriptions de la norme EN 60204-1.
• Les liaisons de commande STO doivent être raccordées selon les prescriptions
CEM comme décrit ci-après.
– En dehors d'une armoire électrique, prévoir des liaisons blindées fixes et proté-
gées contre les détériorations extérieures ou des mesures similaires.

	1 Corrections
	1.1 Présentation
	1.2 Codification du MOVIFIT® FDC
	1.2.1 EBOX
	Plaques signalétiques de l'EBOX
	Plaque signalétique extérieure de l'EBOX
	Plaque signalétique intérieure de l'EBOX
	1.2.2 ABOX
	Plaques signalétiques ABOX
	Identification de l'ABOX
	Plaque signalétique extérieure de l'ABOX
	Plaque signalétique intérieure de l'ABOX
	Codification ABOX
	2 Installation électrique
	2.1 Consignes d'installation (toutes exécutions)
	2.1.1 Prescriptions concernant la liaison de commande STO
	2.1.2 Liaison entre le MOVIFIT® FDC et les unités d'entraînement MOVIGEAR® et DRC..
	2.2 Variante d'installation SNI avec signal STO (exemple)
	2.3 Variante d'installation DSC avec signal STO (exemple)
	2.4 ABOX standard MTA...-S04.-...-00
	2.4.1 Consignes d'installation complémentaires pour MTA...-S04.-...-00
	Raccordement SNI
	Raccordement du câble hybride avec bus CAN et signal auxiliaire 24 V (compatible STO)
	2.4.2 Affectation des bornes
	Remarques importantes relatives à l'affectation du bornier X25
	X25 : Bornier E/S, RS485, SBus
	2.5 ABOX hybride MTA...-S84.-...-00
	2.5.1 Description
	2.5.2 Positions des connecteurs
	2.6 Raccordements électriques
	2.6.1 X9 :  Sortie AC 400 V, communication, signal auxiliaire 24 V (compatible STO)
	Câbles de raccordement
	Câbles de raccordement de 2,5 mm2
	Câbles de raccordement de 4 mm2
	Raccordement des câbles avec extrémité libre
	2.6.2 X65 : Signal auxiliaire DC 24 V (compatible STO)